
 

  

Karvinská hornická nemocnice a.s. 
Zakladatelská 975/22 
735 06 Karviná - Nové Město 

 

IČ: 60793490 
DIČ: CZ60793490 

KB Karviná 
19-3420100247/0100 

REGISTRACE 
KS Ostrava, sp. zn. B.1048 

TEL: +420 596 380 111 
FAX: +420 596 348 631 
             www.khn.cz 

 

 

 

Tisková zpráva Karvinské hornické nemocnice 

6. listopadu 2020 

Karvinská hornická nemocnice omezí ambulantní péči, aby posílila zdravotnické 

týmy na lůžkových odděleních 

V Karvinské hornické nemocnici vzrostl po včerejšku počet COVID pozitivních pacientů  

i zdravotníků. Péče o pacienty na covidovém oddělení je přitom velmi náročná a nemocnice 

tak musí nadále posilovat své zdravotnické týmy. Od pondělí proto dojde k výraznému 

omezení činnosti ambulancí, které budou fungovat pouze v režimu akutní péče. 

„Za včerejšek jsme přijali osm COVID pozitivních pacientů. Dnes ráno leželo na covidovém oddělení 

19 pacientů. Jednotka intenzivní péče je téměř plná. Na plicní ventilaci jsou napojeni dva pacienti  

a vypadá to, že bude napojen další pacient,“ popsal současný stav ředitel Karvinské hornické 

nemocnice MUDr. Tomáš Canibal.  

Kapacita 25lůžkové covidové jednotky se naplňuje a přibývá i nakažených zdravotníků. Aby 

nemocnice zajistila další lékaře, sestry a případně i rozšíření lůžkové kapacity pro COVID pozitivní 

pacienty, musí od příštího týdne omezit provoz všech ambulancí a nebude poskytovat ani služby 

pracovního lékařství. Akutní péče o všechny pacienty hospitalizované na lůžkových odděleních 

zůstane zachována v plném rozsahu. 

„Snažíme se kontaktovat pacienty, kteří mají naplánované kontroly, aby zbytečně nejezdili do 

nemocnice a aby nevznikaly konfliktní situace. Veškeré úsilí směřujeme k zajištění dostatečných 

kapacit pro péči o COVID pozitivní pacienty, ale také o pacienty v akutním stavu,“ dodal ředitel 

Karvinské hornické nemocnice.  

 

http://www.khn.cz/

